РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛЕНООЗЕРНОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2022 г.                                          с.Соленоозерное                                                   № 82

О внесении изменений и дополнений в  Программу «Комплексного
 развития социальной  инфраструктуры Администрации Соленоозерного
сельсовета на 2018-2028 гг.» ,  утвержденную Постановлением
администрации Соленоозерного сельсовета от 24.01.2018г. № 4

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 1 октября 2015 года № 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов», руководствуясь  Уставом муниципального образования Соленоозерный сельсовет,  администрация Соленоозерного сельсовета

ПОСТАНОВЯЕТ:

1. Внести в паспорт Программы «Комплексного развития социальной инфраструктуры Администрации Соленоозерного сельсовета на 2018-2028 гг», утвержденный Постановлением администрации Соленоозерного сельсовета от 24.01.2018г. № 4, следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции::
«Финансирование осуществляется за счет средств  местного бюджета, возможно привлечение средств из бюджетов различных уровней.
Прогнозный общий объем финансирования Программы на период 2018-2028 годов составляет 11594,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год -     1875,0 тыс. рублей;
2019 год -     1420,0 тыс.рублей;
2020 год -     1465,0 тыс.рублей;
2021 год -     1225,0 тыс.рублей
2022 год -        620,0 тыс. рублей
2023 год -     1560, 0 тыс.руб.
2024-2028 годы -    3376,0 тыс.рублей .
Средства местного бюджета на 2018-2028 годы  уточняются при формировании бюджета на очередной финансовый год».
2. Внести изменения и дополнения в Программу «Комплексного развития социальной инфраструктуры Администрации Соленоозерного сельсовета на 2018-2028 гг», утвержденную Постановлением администрации Соленоозерного сельсовета от 24.01.2018г. № 4, согласно Приложения 1
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за  собой.
4. Настоящее постановлении подлежит опубликованию (обнародованию).

 Глава
Соленоозерного сельсовета:                                                                      А.П.Никитин
Приложение 1
к Постановлению администрации
 Соленоозерного сельсовета
От 06.10.2022 № 82

Перечень мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие социальной инфраструктуры
на территории Соленоозерного сельсовета на 2018-2028 гг» с разбивкой по годам

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс.рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Заказчик программы

	Всего

	Бюджет
Республики
Хакасия

	Бюджет МО Ширинский район
	 Бюджет поселения

	Другие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

1
	Ремонт и содержание дорог в границах поселения, поддержание дорожного полотна в работоспособном состоянии
	2018
	1700,0

	1700,0

	Обеспечение безопасности дорожного  движения  и транспортной доступности населенных пунктов сельского  поселения

Администрация Соленоозерного сельсовета

	2019
	1200,0

	1200,0

	2020
	1300,0

	1300,0

	2021
	1000,0

	1000,0

	2022
	400,0

	400,0

	2023
	500,0

	500,0

	2024-2028
	2000,0

2000,0

2
	Создание условий для реализации перспективных предпринимательских проектов
	2018
	50,0

	50,0

	Создание новых рабочих мест, повышение уровня оплаты труда персонала, снижение уровня безработицы, увеличение доходной части местного бюджета

Администрация Соленоозерного сельсовета

	2019
	50,0

	50,0

	2020
	50,0

	50,0

	2021

	50,0

	50,0

	2022
	50,0

	50,0

	2023
	50.0

	50.0

	2024-2028
	150,0

	150,0

3
	Укрепление материально-технической базы учреждений находящихся  в  ведении  администрации  сельского  поселения  в надлежащем для использования состоянии
	2018

	Обеспечение населения необходимыми социальными услугами
	Администрация Соленоозерного сельсовета

	2019
	60,0

	60,0

	2020
	-

	-

	2021
	50,0

	50,0

	2022
	80,0

	80,0

	2023
	50,0

	50,0

	2024-2028
	200,0

	200,0

 4
	Обеспечение участия всех жителей поселения в социальных, культурных, спортивных и других мероприятиях, проводимых районной и республиканской администрациями
	2018
	10,0

	10,0

	Повышение активности населения, нацеливание на здоровый образ жизни
	Администрация Соленоозерного сельсовета

	2019
	10,0

	10,0

	2020
	10,0

	10,0

	2021
	10,0

	10,0

	2022
	10,0

	10,0

	2023
	10.0

	10.0

	2024-2028
	440,0

	440,0

5
	Благоустройство территории
	2018
	75,0

	75,0

	Улучшение благоустройства проживания жителей поселения и улучшение санитарного состояния села

	Администрация Соленоозерного сельсовета

	2019
	80,0

	80,0

	2020
	85,0

	85,0

	2021
	90.0

	90.0

	2022
	95,0

	95,0

	2023
	80,0

	80,0

	2024-2028
	370,0

	370,0

6
	Освещение  территории  сельского поселения
	2018
	40,0

	40,0

	Работы  по  освещению улиц  и  установке    дополнительных светильников.
	Администрация Соленоозерного сельсовета

	2019
	20.0

	20,0

	2020
	20,0

	20,0

	2021
	25,0

	25.0

	2022
	25,0

	25,0

	2023
	25,0

	25,0

	2024-2028
	125,0

	125,0

7
	Актуализация и внесение изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования
	2018
	-

	Обеспеченность территории  актуализированным генеральным планом и правилами землепользования и застройки в соответствии с основными принципами законодательства о градостроительной деятельности, внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о   зонах
	Администрация Соленоозерного сельсовета

	2019
	-

	2020
	-

	2021
	-

	2022
	10,0

	10,0

	2023
	848,0
	839,0

	9,0

	2024-2028

91,0

	91,0

Итого

2018-2028

11594,0

839,0

10755,0